平成 29 年度

第 1 回 北陸病院 受託研究審査委員会 会議録概要

開催年月日時 平成 29 年 5 月 11 日（木）16：00～16：20

場所 北陸病院 会議室

出席委員名

吉田光宏副院長（委員長）、白石潤精神科診療部長（副委員長）、小

竹泰子神経内科診療部長、石崎惠子第一精神科医師、奥田丈彦事

務部長、加藤浩充薬剤科長、井上裕子看護部長、坂本克哉業務班

長、中藪淳一外部委員

議題及び審議

結果を含む概

要

ME2112 の急性増悪期統合失調症患者を対象としたプラセボ対照二重

盲検比較による検証的試験（第Ⅲ相）

・安全性情報等に関する報告について審議

審議結果：承認

特記事項 なし

議題及び審議

結果を含む概

要

ME2112 の統合失調症患者を対象とした長期投与試験（第Ⅲ相）

・安全性情報等に関する報告について審議

審議結果：承認

特記事項 なし

平成 29 年度

第 2 回 北陸病院 受託研究審査委員会 会議録概要

開催年月日時 平成 29 年 7 月 13 日（木）16：00～16：20

場所 北陸病院 会議室

出席委員名

吉田光宏副院長（委員長）、白石潤精神科診療部長（副委員長）、小

竹泰子神経内科診療部長、市川俊介第一精神科医長、石崎惠子第

一精神科医師、奥田丈彦事務部長、加藤浩充薬剤科長、井上裕子看

護部長、井上吉典検査技師長、坂本克哉業務班長、中藪淳一外部委

員

議題及び審議

結果を含む概

要

ME2112 の急性増悪期統合失調症患者を対象としたプラセボ対照二重

盲検比較による検証的試験（第Ⅲ相）

・安全性情報等に関する報告について審議

審議結果：承認

特記事項 なし

議題及び審議

結果を含む概

要

ME2112 の統合失調症患者を対象とした長期投与試験（第Ⅲ相）

・安全性情報等に関する報告について審議

審議結果：承認

特記事項 なし

議題及び審議

結果を含む概

要

早期アルツハイマー病を対象とした LY3314814（AZD3293）の無作為

化二重盲検 Delayed-Start 試験［AZES 試験（AMARANTH 試験）の継

続投与試験］

・治験の実施の適否について審議

審議結果：承認

特記事項 なし

平成 29 年度

第 3 回 北陸病院 受託研究審査委員会 会議録概要

開催年月日時 平成 29 年 9 月 14 日（木）16：00～16：20

場所 北陸病院 会議室

出席委員名

吉田光宏副院長（委員長）、白石潤精神科診療部長（副委員長）、小

竹泰子神経内科診療部長、石崎惠子第一精神科医師、奥田丈彦事

務部長、加藤浩充薬剤科長、井上裕子看護部長、井上吉典検査技師

長、坂本克哉業務班長、中藪淳一外部委員

議題及び審議

結果を含む概

要

ME2112 の急性増悪期統合失調症患者を対象としたプラセボ対照二重

盲検比較による検証的試験（第Ⅲ相）

・安全性情報等に関する報告について審議

審議結果：承認

特記事項 なし

議題及び審議

結果を含む概

要

ME2112 の統合失調症患者を対象とした長期投与試験（第Ⅲ相）

・安全性情報等に関する報告について審議

審議結果：承認

特記事項 なし

議題及び審議

結果を含む概

要

早期アルツハイマー病を対象とした LY3314814（AZD3293）の無作為

化二重盲検 Delayed-Start 試験［AZES 試験（AMARANTH 試験）の継

続投与試験］

・安全性情報等に関する報告について審議

審議結果：承認

特記事項 なし

平成 29 年度

第 4 回 北陸病院 受託研究審査委員会 会議録概要

開催年月日時 平成 29 年 11 月 15 日（水）16：10～16：30

場所 北陸病院 会議室

出席委員名

吉田光宏副院長（委員長）、白石潤精神科診療部長（副委員長）、小

竹泰子神経内科診療部長、市川俊介第一精神科医長、石崎惠子第

一精神科医師、奥田丈彦事務部長、渡邉幸雄薬剤科長、井上裕子看

護部長、井上吉典検査技師長、坂本克哉業務班長、中藪淳一外部委

員

議題及び審議

結果を含む概

要

ME2112 の急性増悪期統合失調症患者を対象としたプラセボ対照二重

盲検比較による検証的試験（第Ⅲ相）

・安全性情報等に関する報告について審議

・治験に関する変更申請について審議

審議結果：承認

特記事項 なし

議題及び審議

結果を含む概

要

ME2112 の統合失調症患者を対象とした長期投与試験（第Ⅲ相）

・安全性情報等に関する報告について審議

・治験に関する変更申請について審議

審議結果：承認

特記事項 なし

議題及び審議

結果を含む概

要

早期アルツハイマー病を対象とした LY3314814（AZD3293）の無作為

化二重盲検 Delayed-Start 試験［AZES 試験（AMARANTH 試験）の継

続投与試験］

・安全性情報等に関する報告について審議

・治験に関する変更申請について審議

審議結果：承認

特記事項 なし

平成 29 年度

第 5 回 北陸病院 受託研究審査委員会 会議録概要

開催年月日時 平成 30 年 1 月 11 日（木）16：00～16：20

場所 北陸病院 会議室

出席委員名

吉田光宏副院長（委員長）、小竹泰子神経内科診療部長、市川俊介

第一精神科医長、石崎惠子第一精神科医師、奥田丈彦事務部長、渡

邉幸雄薬剤科長、井上裕子看護部長、坂本克哉業務班長、中藪淳一

外部委員

議題及び審議

結果を含む概

要

ME2112 の急性増悪期統合失調症患者を対象としたプラセボ対照二重

盲検比較による検証的試験（第Ⅲ相）

・安全性情報等に関する報告について審議

審議結果：承認

特記事項 なし

議題及び審議

結果を含む概

要

ME2112 の統合失調症患者を対象とした長期投与試験（第Ⅲ相）

・安全性情報等に関する報告について審議

審議結果：承認

特記事項 なし

議題及び審議

結果を含む概要

早期アルツハイマー病を対象とした LY3314814（AZD3293）の無作為

化二重盲検 Delayed-Start 試験［AZES 試験（AMARANTH 試験）の継

続投与試験］

・安全性情報等に関する報告について審議

審議結果：承認

特記事項 なし